

Lausunto 16.6.2024
VN/33727/2023



Suomen Ravivalmentajat ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.

Laki- ja rahoitusmuutos aiheuttaisi voimakkaan pudotuksen hevosalan koulutuksen rahoitukseen seuraavista syistä:

-Uudessa esitetyssä rahoituksen laskelmakaavassa on luonnonvara- ja eläinaloja koskeva valuvika. Oppimisympäristöjä (opetusmaatilat, -talliympäristöt) koskevat kustannuslajit kohdistuvat muille kustannuspaikoille kuin siihen, jonka laskentaperusteena rahoituskorimuutos on, pohjalla aiempi OPH ohjeistus. Opetusmaatilat ja -talliympäristöt erilaisine kuluineen (mm. koneet, eläimet, ammatillinen ohjaus) kohdentuvat yhteisiin kustannuksiin, jossa kustannusmassa jakaantuu koulutuksenjärjestäjän pottiin. Muu kuin mahdollinen tulonmenetyks (-) ei jakaannu ko. laskennalliselle opiskelijatyövuoden kustannukselle, jota on käytetty uudistuksessa laskentaperusteena.

-Lisäksi rahoitusmuutos vaikuttaisi suhteellisesti enemmän luva- ja eläinaloihin, simulaatioiden mukaan vähentävästi n. -27 % johtuen mm. painotuksesta ensimmäisen tutkinnon suorittajiin, muita alentavia tekijöitä ovat ammatti- ja erikoisammattitutkintojen rahoituksen alenema ja koulutuksenjärjestäjän asuntola-asumisen tuki alenee.

Vain runsas viidesosa kaikista maatalousyrittäjistä Suomessa saa tulonsa pelkästään maataloudesta. Hevosalan suorat ostot kotimaiselta maataloudelta (46 M €/vuosi) tukevat maan huoltovarmuutta. Alan aluetaloudelliset vaikutukset ovat n. 274 M €/vuosi. Hevosala yhdistää kaupunkeja ja maaseutua, työllistää ammatilaisia ja tarjoaa harrastusmahdollisuuksia keskuksista harvaan asutulle maaseudulle toimien liikuttajana ja vetovoimatekijänä. Ratsastusterapia ja sosiaalipedagoginen hevostoiminta ovat osa sote-palveluita ja suomalaisen eläinavusteisen toiminnan edelläkävijöitä.

Uusi eläinten hyvinvointilaki on juuri tullut voimaan, ja lajikohtaiset asetukset ovat työn alla ja tulossa voimaan lähivuosina. Vaatimukset eläinten hyvinvoinnin osalta nousevat. Tämä edellyttää mahdollisuutta järjestää riittävän laadukasta, tietoperustaista eläinalojen koulutusta ajanmukaisissa oppimisympäristöissä.

Suomalainen raviurheilu on kansainvälisesti erittäin arvostettua. Suomalainen osaaminen on tavaramerkki ympäri raviurheilevaa maailmaa. Tärkeänä osana tämän aseman saavuttamisessa on ollut alalla tarjottava korkeatasoinen koulutus. Se on antanut perustan niin ammatilliseen osaamiseen kuin myös hyvän lähtökohdan hankkia täydentävää koulutusta ja kehittyä edelleen ammatissa tai erikoistua johonkin osa-alueeseen esimerkiksi ravivalmentamiseen.

Alalla on voimakas tarve saada uusia osaajia, sillä esimerkiksi ammattimaisten ravivalmentajien mediaani-ikä on noin 55 vuotta. Jos heidän jäädessä ei saada tilalle uusia ammattitaitoisia yrittäjiä voivat taloudelliset ja sosiaaliset kerrannaisvaikutukset olla erittäin huomattavia.

Suomen Ravivalmentajat vetoavat, että alan koulutuksen järjestämisen erityispiirteet huomioitaisiin lakia valmisteltaessa.

Jämsässä 16.6.2024
Suomen Ravivalmentajat ry:n puolesta

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Antti Karhila'.

Antti Karhila
toiminnanjohtaja